AW BDA BAHK

PbIHOK akuMii: exenHEBHbIN 0630p
8 okTabpsa 2014

3akp. Nzm. Nzm.

neHb, % Hen., %

MMBB 1403.48 -1.03% -0.54%
PTC 1106.80 -1.20% -1.51%
MSCI Russia 606.72 -1.27% -0.72%
MSCI EM 1010.86  0.05%  0.55%
S&P 500 1935.10 -1.51% -1.89%
DII 16719.39 -1.60% -1.90%
FTSE 100 6495.58 -1.04% -1.92%
DAX 30 9086.21 -1.34% -4.10%
NIKKEI 225 15783.83 -0.67% -2.41%

SSE Composite (09:00 MCK) 2370.86 0.30% 0.30%

VIX 17.20 11.25%  5.46%

N3m. N3m.

AeHb, 6.n. Hea., 6.n.

UST 2 YTM, % 0.51 -2.00 -7.10
UST 10 YTM, % 2.35 -7.50 -15.80
UST 10 - TIPS 10, 6.n. 0.43 -6.40 -10.30

iTraxx Crossover Europe 5Y, 6.n. 347.44 15.04 82.55

Russia 30 YTM, % 4.85 2.32 -5.68
Russia 5Y CDS, 6.n. 249.86 -48.82 11.58
USD/RUB NDF 3m, % 7.49 9.00 -46.00
USD/RUB NDF 12m, % 8.05 0.00 5.00
RUB overnight, % 7.50 50.00 25.00
Mosprime 3m, % 10.53 1.00 0.00

PblHOK akuum

Pa3BuTble PpbIHKKM aKUWA BYepa 3aBeplwun pasBoOpOT BHU3,
HaMeTUBLUMINCS elle BeYepoM mnoHenenbHMKa. Cpean HeraTUMBHbIX
ApanBepoB — c/nabble AaHHble 0 NPOMNPON3BOACTBE B [epMaHuu 3a
aBryct (-4,0% m/M, -2,8% r/r) n nepecMoTp B CTOPOHY MOHMXEHUS
nporHo3os MB® no 3KOHOMMYECKOMY pOCTY ANns EBpPO30HLI, ee
KPYMHENLNX SKOHOMUK N ANOHUU.

Esponeiickuin nHgekc FTSEurofirst300 (-1,51%) HMBennpoBan Becb
POCT mpeablaywmx ABYX Ceccuit m o6HOBWA MOSyTOPaMeCSYHbIN
MUHUMYM, BO306OHOBMBLUEECS CHMXEHMEe OTKpbiBaeT n[opory
K JNMHUM pacTtywero TpeHaa 2012 - 2014 rr. OCHOBHble
aMepuKaHCKMe MHAEKChI TaKXe CHU3MANCb Ha 1,5 - 1,6%, S&P500
CHOBa Ha NnHuUM Bocxoasuwero TpeHaa 2013 - 2014, HO noka Bblwe
BHYTPUAHEBHOINO MMHMMYMa MPOLUIOA Heaenu.

MporHoz MB® pana pa3BuBalWMUXCA 3KOHOMUK Takxe 6bin
yXyaleH, 0CoO6eHHO cuabHOo — Ang bpasmnun. Ha aTom poHe nouTmn
OCTaHOBMWJICA BYepa pOCT M Ha pa3BMBAKLWMXCA nolwankax, XoTs
dopmanbHo MSCI EM (4+0,05%) 3adumkcnpoBan BnepBble C KOHLA
aBrycrta TpeTui AHEBHOW NpUPOCT NoApsa.

CerogHss 6ONbWWHCTBO a3MaTCKUX MJOWAAOK B  <KMUHyCe».
Cpean ucknioveHunn — kumtanckmi Shanghai Composite (+0,3%),
BbllWeAWNN C HedeNbHbIX BbIXOAHbIX. HedTb Brent nocne
HECKOJIbKMX OTCKOKOB M3 paroHa 91,5 ponn./6app. Bce-Taku
npobuna 3Ty NoAAEPXKKY, C yTpa KOTUPOBKMK Huxe 91 gonn./6app.

NHaekc MMBB BO BTOPHUMK Ha CTapTe TOProB BbIXOAW/T B HE60bLLON
«M0C», O4HAKO MOYTU Cpa3y pa3BEPHYJ/ICA BHU3 U BCKOPe nocie
nonygHs onyctuncsa no 1400 nyHKTOB, HO Haad 3TUM YPOBHEM
rnepewesi B KOHCOMMAALUWUIO, MPOAOJ/IXKaBLIYOCS A0 KOHUA AHS.
CerogHs Ha @OHe puCKoB YrnybneHuss KOppekuun Ha BHELIHUX
pblHKaX aKUWi M HOBbIX JIOKaJIbHbIX MMHUMYMOB Ha pblHKE HedTU
POCCUICKNIA PbIHOK MPOAOIXUT CHUXeHMe. Mo niaekcy MMBB yxe
C yTpa noa pgasneHueM 30Ha 1390 - 1400 nyHKTOB, Npu BbIXoae
HUXe Lefiblo CTaHeT MUHMMYM npownon Hegenu (1375).

[ns BHEWHMX pbIHKOB B (hOKYCe BHMMaHWS NPOTOKOJ MOC/eAHErO
3acenaHuns OPC, ocobeHHO aKTyasnbHbIA B YyC/I0BUSAX Bceoblien

U3m.
S 03ab60YEHHOCTN CpOKaMM YXXECTOYEHUS MOHETapHOW MOJINTUKKN B
S CLUA. A nocne 3akpbITUs aMePUKAHCKOM ceccum oTumTaeTtcsa Alcoa.
USD/RUB LB 39.98  0.72%  1.51%
EUR/RUB LIB 50.08 -0.25%  0.25% .
[JHeBHOW rpaduk nHaekca MMBB
KkopauHa (EUR+USD)/RUB  44.70  0.50%  0.97% 1550 -
USD Index 85.78 -0.31%  -0.31% I
|
EUR/USD 1.27 0.13% 0.29% 1500 t | HI le T i
USD/IPY 108.02 -0.70%  -1.48% whf ! Imw } v A
l | i M
GBP/USD 1.61  0.07%  -0.73% ‘ \ Y
AUD/USD 0.88  0.63%  0.81% = nﬁ ﬁ! < /ﬂﬂg nq ; ﬁlu
o o (] o (] _~7
USD/CAD 112 0.38% 0.21% \k ‘UU L'k— i YN ' H i
. . 0 -U. 0
woo i .‘
USD/CNY 6.14  0.00%  0.01% \ W M' ﬁ“] / I
i
1350 | il | 1
i) ‘
Msm.  Uam. |DY i ﬂ J
1300 | i TH
neHb, % Hen., % l
HedTb Brent, USD/6app. (ICE) ~ 92.11  -0.73% -2.70% Y
1250
. . > > J‘&u ,{’D‘ {‘” s\,,u (,,,u :’u ,g~°‘
HedTb WTI, USD/6app. (NYMEX) 88.85 -1.65% -2.53% & & & & & & & & &
HaT. ra3, USD/min BTU (ICE) 3.96 1.51% -3.98% EMA(50) EMA(200)
3011070, USD/yHL. (CME) 1208.74 0.17% 0.00%
cepe6po, USD/yHu. (CME) 17.14  -0.87% 1.18%
OAO «baHk B®A». 197101, CaHkT-lNeTepbypr, MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A 1

Ten.: 8 (800) 700-54-54, +7 (812) 458-54-54, bfa.ru



AW BDA BAHK

MakpoaKoOHOMMYeckasa CTaTUCTUKA

7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT
7 OKT

8 oKT
8 oKkT
8 okT
8 oKT
8 oKkT
8 oKT
8 oKkT

9 oKT
9 oKT
9 oKT
9 oKT
9 oKkT
9 oKT
9 oKT
9 oKT
9 oKT
9 oKkT
9 oKT
9 oKT

10 okt
10 okT
10 okT
10 okT
10 okt
10 okt
10 okT
10 okT
10 okT
10 okt
10 okt
10 okt
10 okT

13 okT
13 okT
13 okt

14 okt
14 okt
14 okt
14 okt
14 okt
14 okt
14 okt
14 okt
14 okt
14 okt
14 okt

10
12
12
15
15
16
16
23

11
11
16
18
18
18
18

10
10
10
15
16
16
18
18
18

10
12
12
15
16
16
16
16
16
18
18

a O

12
12
12
12
12
12
12
12
13
13
13

:50
:30
:00

:00
:30
:30
145
145
:55
:55
:00

:00
:00
:00
:30
:30
:30
:30

:00
:30
:30

:00
:00
:00
:00
:30
:30
:00
:00
130

:50
:00

145
:30
:30
:30
:00
:30
:30
:30
:30
:30
:30

:00
:00
:00

:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:30
:00
:00
:00

JP

AU
JP

DE
GB
GB
us
us
us
us
us

GB
GB
BR
us
us
us
us

RU
AU
AU
DE
DE
DE
GB
us
us
us
us
us

JP
JP
FR
GB
GB
IN
IN
us
us
CA
CA
us
us

CN
CN
CN

GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
GB
DE
DE
EZ

3on0TOBanNOTH. pe3epsbl, $ Mapa. (Foreign reserves)

CtaBka baHka ABcTtpanun, % (RBA Cash Target Rate)

WHaekc onepex. nHankaTopos r/r, % (Leading indicators y/y)
Mpombiwn. nponssoacTso M/M, % (Industrial production m/m)
Mpom. nponssoacTBo M/M, % (Industrial production m/m)

Mpom. nponssoacTso r/r, % (Industrial production y/y)

Po3HuuHble npogaxwu cetn ICSC Hep/Hen, % (ICSC chain store sales w/w)
Po3HunuHble npogaxu cetn ICSC r/r, % (ICSC chain store sales y/y)
Redbook: po3HuyHble npoaaxwu M/M, % (Redbook m/m)

Redbook: po3HuuHble npoaaxw r/r, % (Redbook y/y)

MNoTpe6. kpeautoBauue m/M, $ mapa. (Consumer credit)

MHpekc ueH Ha xunbe Halifax m/m, % (Halifax house price index m/m)
MHpekc ueH Ha xunbe Halifax 3 mec.r/ 3 mec.r, % (Halifax house price index)
NHaekc notpeb. ueH m/mM, % (IPCA - Extended National CPI m/m)

3anacbl HepTH: Hea/Head, MaH. 6app. (EIA weekly crude stocks)

3anacbl 6eH3nHa: Hea/Hen, MaH. 6app. (EIA weekly gasoline stocks)

3anacbl gucTunn.: Hea/Hen, MnH. 6app. (EIA weekly dist stocks)

3anacbl HedTm B KywuHre: Hea/Hen, mnH. 6app. (EIA weekly crude Cushing)

MexayHapogaH. pesepsbl, $ Mnpa. (Central Bank reserves)
YpoBeHb 6e3paboTtuubl, % (Unemployment rate)

Yucno 3aHsaTbix M/M, TbiCc. (Employment change m/m)
O6bem akcnopTa M/M, % (Exports m/m)

O6bem umnopta m/M, % (Imports m/m)

Toproebiii 6anaHc, mnpa. espo (Trade balance)

CtaBka baHka AHrnun, % (BoE rate decision)

MepBuyHas 6espabotuua, Toic. (Initial jobless claims)
Onswascs 6espabotuua, MaH. (Continuing claims)
OnTtoBble 3anackl M/M, % (Wholesale inventories m/m)
OnTtoBble npogaxv M/M, % (Wholesale sales m/m)
3anacel ra3a: Heg/Hen, mapa. ky6. @ (EIA weekly natural gas)

KpeanTbl 3KOHOMMKHK (OCTATOK CCYyAHOW 3a80nx-CcTn) r/r, % (Bank lending y/y)
MHaekc notpebut. aoBepusi (Consumer confidence)

Mpom. nponseoacTBo M/M, % (Industrial production m/m)

Toprosbiii 6anaHc, £ mnpa. (Trade balance)

Toproebiii 6anaHc 6e3 ctpaHn EC, £ mnpa. (Non-EU trade balance)
30n0TOBANOTH. pe3epBbl, $ Mapa. (Foreign reserves)

Mpom. npounsBoacTBo M/M, % (Industrial production m/m)

LleHbl akcnopTa M/M, % Export prices m/m)

LleHbl umnopTta M/M, % (Import prices m/m)

YpoBeHb 6e3pabotuubl, % (Unemployment rate)

Yucno 3aHATbIX M/M, TbiC. (Employment change m/m)

NHaekc onepex. niamkatopos ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)

MHaekc onepex. uHankatopos ECRI WLI r/r, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)

Toprosbiit 6anaHc, mapa. toaHein (Trade balance)
O6bvem akcnopTa r/r, % (Exports y/y)
O6vem umnopta r/r, % (Imports y/y)

WHpekc noTtpebut. ueH m/m, % (CPI m/m)

WHaekc notpebut. ueH r/r, % (CPIy/y)

WNHaekc ueH nponssoaut. M/Mm, % (PPI output m/m)

MHAaekc ueH npoussoaut. r/r, % (PPI output y/y)

MHaekc ueH npon3BoauT. 6a3oBblit M/M, % (PPI core output m/m)
MHaekc ueH nponsBoauT. 6a3oBblii r/r, % (PPI core output y/y)

MHAeKC ueH Npon3BoAUT. Ha dakTopbl npouss-Ba M/M, % (PPI input m/m)
MNHAeKC LeH NnponsBoAunT. Ha ¢ akTopbl NnpousB-Ba r/r, % (PPI inputy/y)
M HAEKC 3KOH. oxuaaHuin ZEW (ZEW Survey - economic sentiment)
WHaekc Tekywwmx ycnosuit ZEW (ZEW Survey - current conditions)
Mpombiwn. nponssoacTso M/M, % (Industrial production m/m)

CeH
ABr
ABr
ABr
ABr

no 04 okT.
no 04 okr.
8o 04 okT.
no 04 okr.

ABr

CeH
CeH
CeH

o 03 okT.
Ao 03 okT.
0o 03 oKT.
no 03 okKT.

no 03 okKT.

CeH
CeH
ABr
ABr
ABr

no 04 okr.
[0 27 CeH.

ABr
ABr

8o 03 okr.

CeH
CeH
ABr
ABr
ABr

8o 03 okT.

ABr
CeH
CeH
CeH
CeH

o 03 okT.
o 03 okT.

CeH
CeH
CeH

CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
CeH
OKT
OKT
ABr

1264
2.50
-1.4

-4

2.5
0.1
3.9
-0.3
5.4
13.52

1278
2.50
0.6
1.9
0.5
1.7
-0.2
3.6
-0.5
4.3
26.01

0.1
9.7
0.25
-1.363
-1.836
-2.894
0.315

456.8
6.1
121000
4.7
-1.8
22.2
0.50
287
2.398
0.1
0.7
112

2.2
41.2
0.2
-10.190
-4.340
314.18
0.5
-0.5
-0.9
7.0
-11.0
134.6
1.8

49.8
9.4
-2.4

0.4
1.5
-0.1
-0.3
0.1
0.9
-0.6
-7.2
6.9
25.4
1.0

1.6
0.4
2.2

21.61




B®A baHk
LleHTpanbHbIX oduc

197101, CaHnkT-lNeTepbypr,

MeTporpaackas Hab., 4. 36, nuT. A, 6/u «JInHKOp>»
Ten.: +7 (800) 700-54-54 (ocHOBHOW)

dakc: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru

www.bfa.ru

dunuan “MaBeneukun” bBaHka B®A
B . MockBa

115054, Mocksa,

KocmopnamuaHckas Hab., a. 52, ctpoeHue 5,
6/u «Riverside Towers»

Ten.: +7 (495) 662-63-63 (0OCHOBHOW)
dakc: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

YnpasneHue aUanHra
npsiMoit +7 (812) 329 81 98

A3yraes PoMmaH no6. 1032
HayanbHUK ynpaBneHus r.dzugaev@bfa.ru
AHanuTU4YecKnn otaen research@bfa.ru
MouceeB Anekcen no6. 1286
HayanbHUK oTAena a.moiseev@bfa.ru
XXpaHoB AMutpuin nob6. 1241
BeAYLWWNIA aHaNNTUK d.zhdanov@bfa.ru
HoBo)xunos fikos nob. 1222
aHaNUTUK j.novozhilov@bfa.ru
MpyaHukosa JlroaMuna no6. 1154
crneymanncT no MHaHCOBOMY |.prudnikova@bfa.ru
MoAEeTMPOBaHNIO

OTaen npoaax
npsamon +7 (812) 326 93 61

Knpko KoHCcTaHTUH [o6. 1337
HayanbHUK oTAena k.kirko@bfa.ru
OTaen pbIHKOB aKUMi npsiMoit +7 (812) 329 81 92
Heaymos AAMuTpuii £06. 1092
HavyanbHWUK oTAena d.nedumov@bfa.ru

OTaen ToBapHbIX PbIHKOB
npsimon +7 (812) 329 81 98

HapopoBbiii PomaH nob. 1144
HavanbHWK oTAena r.narodovyy@bfa.ru

OTpen aAnnepcKkunx onepauuﬁ

Bo3HbIN Anekcen no6. 1010
HayanbHuK oTaena a.voznyi@bfa.ru
LWnpokoB CtaHucnas no6. 1053
rnaBHbIM cneynanucT s.shirokov@bfa.ru

OTAen AeHEeXXHOro u BaJIloTHOro pbiHKOB

OneitHuk NaBen no6. 1098
HavanbHUK OoTAeNa p.oleynik@bfa.ru

HacTtoswnn A[oKyMeHT noAroToBneH aHanutudeckmm otaenoMm OAO «BaHk B®A» M HOCUT WUCKNOYUTENBHO WHMOPMALMOHHBIN
xapaktep. Bce oOueHKM M MHeHMs, BblCKa3aHHble B OTYeTe, NpeACTaBAslT cOboW He3aBUCMMOE CYXAEHWe aHalMTUKOB Ha AaTy
BbIx0oAa OT4yeTa. Bo3HarpaxaeHvne aBTOPOB OTYETa HW MNpPSMbIM, HU KOCBEHHbIM 006pa3oM He yBSf3aHO C MpeACTaB/e€HHbIMU B
oTyeTe TOukamu 3peHusa. OAO «baHk B®A» ocTaBnseT 3a coboW MpPaBO W3MEHSTb BbIiCKa3aHHbIE OLEHKW W MHeHust B stoboe
BpeMs 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeaomneHus. MHdopMmaums, coaepxallascs B OoTyeTe, MosydyeHa M3 UCTOYHWKOB, MpU3HaBaeMbIX
HaMW [AOCTOBEPHbIMM, OAHAKO He CyLleCTBYyeT HWKaKMX rapaHTUMin, 4YTO YyKasaHHas WHdopMauus SBASETCH MNOMHOM U TOYHOW,
N, COOTBETCTBEHHO, OHa He A0/KHa paccMaTpuBaTbCA Kak MonHas v ToyHas. Mbl octaBnsem 3a cobovi npaBo He OOHOBNATH
WH(OPMaLMI0O Ha OCHOBE HOBbIX AaHHbIX SIM60 MONHOCTbIO OTKa3aTbCa OT ee ocseweHusi. OAO «BbaHk B®A» n ero coTpyaHUKM
MOryT MHBECTMPOBATb, BbICTYNaTb MapKeT-MeNKepoM WAW COBepLlaTb WHble CAENKW B KayecTBe MpuHUMMana C WHBECTULMOHHbBIMU
WHCTPYMEHTaMK1, YNOMSAHYTbIMM B Hactoswem otyeTe. OAO «baHk BOA» NpoBOAUT BHYTPEHHIOK MOMUTUKY, HaMpaBfE€HHYK Ha
npefoTBpalleHne noTeHuManbHbiXx KOHMAMKTOB MHTepecoB. OAO «baHk B®A» n ero COTPyAHUMKM HE HecyT OTBETCTBEHHOCTM
3@ NMpsAMOM WAW KOCBEHHbIV yllepb, HacTynuBLUMIK B pe3ynbTaTe WMCMNOAb30BaHMS HacTosiweh nybnvkauuum unm ee copepXxaHus.

© OTKpbITOE akunoHepHoe obuiecTBo «baHk BOA»



