

	Закр.	Изм.	Изм.
ММВБ	1403.48	-1.03%	-0.54%
PTC	1106.80	-1.20%	-1.51%
MSCI Russia	606.72	-1.27%	-0.72%
MSCI EM	1010.86	0.05%	0.55%
S&P 500	1935.10	-1.51%	-1.89%
DJI	16719.39	-1.60%	-1.90%
FTSE 100	6495.58	-1.04%	-1.92%
DAX 30	9086.21	-1.34%	-4.10%
NIKKEI 225	15783.83	-0.67%	-2.41%
SSE Composite (09:00 MCK)	2370.86	0.30%	0.30%
VIX	17.20	11.25%	5.46%

	Закр.	Изм.	Изм.
			нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0.51	-2.00	-7.10
UST 10 YTM, %	2.35	-7.50	-15.80
UST 10 - TIPS 10, 6.n.	0.43	-6.40	-10.30
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	347.44	15.04	82.55
Russia 30 YTM, %	4.85	2.32	-5.68
Russia 5Y CDS, б.п.	249.86	5-48.82	11.58
USD/RUB NDF 3m, %	7.49	9.00	-46.00
USD/RUB NDF 12m, %	8.05	0.00	5.00
RUB overnight, %	7.50	50.00	25.00
Mosprime 3m, %	10.53	1.00	0.00

	Закр.	Изм.	Изм.	
			нед., %	
USD/RUB ЦБ	39.98	0.72%	1.51%	
EUR/RUB ЦБ	50.08	-0.25%	0.25%	
корзина (EUR+USD)/RUB	44.70	0.50%	0.97%	
USD Index	85.78	-0.31%	-0.31%	
EUR/USD	1.27	0.13%	0.29%	
USD/JPY	108.02	-0.70%	-1.48%	
GBP/USD	1.61	0.07%	-0.73%	
AUD/USD	0.88	0.63%	0.81%	
USD/CAD	1.12	0.38%	-0.21%	
USD/CNY	6.14	0.00%	0.01%	

			Изм.
		день, %	нед., %
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	92.11	-0.73%	-2.70%
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	88.85	-1.65%	-2.53%
нат. газ, USD/mln BTU (ICE)	3.96	1.51%	-3.98%
золото, USD/унц. (CME)	1208.74	0.17%	0.00%
серебро, USD/унц. (CME)	17.14	-0.87%	1.18%

Рынок акций

Развитые рынки акций вчера завершили разворот вниз, наметившийся еще вечером понедельника. Среди негативных драйверов – слабые данные о промпроизводстве в Германии за август (-4,0% м/м, -2,8% г/г) и пересмотр в сторону понижения прогнозов МВФ по экономическому росту для Еврозоны, ее крупнейших экономик и Японии.

Европейский индекс FTSEurofirst300 (-1,51%) нивелировал весь рост предыдущих двух сессий и обновил полуторамесячный минимум, возобновившееся снижение открывает дорогу к линии растущего тренда 2012 – 2014 гг. Основные американские индексы также снизились на 1,5 – 1,6%, S&P500 снова на линии восходящего тренда 2013 – 2014, но пока выше внутридневного минимума прошлой недели.

Прогноз МВФ для развивающихся экономик также был ухудшен, особенно сильно – для Бразилии. На этом фоне почти остановился вчера рост и на развивающихся площадках, хотя формально MSCI EM (+0,05%) зафиксировал впервые с конца августа третий дневной прирост подряд.

Сегодня большинство азиатских площадок в «минусе». Среди исключений – китайский Shanghai Composite (+0,3%), вышедший с недельных выходных. Нефть Brent после нескольких отскоков из района 91,5 долл./барр. все-таки пробила эту поддержку, с утра котировки ниже 91 долл./барр.

Индекс ММВБ во вторник на старте торгов выходил в небольшой «плюс», однако почти сразу развернулся вниз и вскоре после полудня опустился до 1400 пунктов, но над этим уровнем перешел в консолидацию, продолжавшуюся до конца дня. Сегодня на фоне рисков углубления коррекции на внешних рынках акций и новых локальных минимумов на рынке нефти российский рынок продолжит снижение. По индексу ММВБ уже с утра под давлением зона 1390 – 1400 пунктов, при выходе ниже целью станет минимум прошлой недели (1375).

Для внешних рынков в фокусе внимания протокол последнего заседания ФРС, особенно актуальный в условиях всеобщей озабоченности сроками ужесточения монетарной политики в США. А после закрытия американской сессии отчитается Alcoa.





Макроэкономическая статистика

цата	время	Страна	Показатель	Период	Факт	Пред.	Пере
7 окт	3:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Сен	1 264	1 278	
7 окт	7:30	ΑU	Ставка Банка Австралии, % (RBA Cash Target Rate)	-	2.50	2.50	
' окт	9:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Авг	-1.4	0.6	
7 окт	10:00	DE	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Авг	-4	1.9	1.6
	12:30		Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Авг		0.5	0.4
	12:30		Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Авг	2.5	1.7	2.2
	15:45		Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 04 окт.	0.1	-0.2	
	15:45		Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales у/у)	до 04 окт.	3.9	3.6	
	16:55		Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 04 окт.	-0.3	-0.5	
	16:55				5.4	4.3	
	23:00		Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y) Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	до 04 окт.	13.52	26.01	21.
/ UKI	23.00	03	потрео. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Авг	13.32	20.01	21.0
8 окт	11:00	GB	Индекс цен на жилье Halifax м/м, % (Halifax house price index m/m)	Сен		0.1	
8 окт	11:00	GB	Индекс цен на жилье Halifax 3 мес.г/ 3 мес.г, % (Halifax house price index)	Сен		9.7	
8 окт	16:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Сен		0.25	
8 окт	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 03 окт.		-1.363	
8 окт	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 03 окт.		-1.836	
8 окт	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 03 окт.		-2.894	
	18:30		Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 03 окт.		0.315	
9 окт	4:00	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 03 окт.		456.8	
9 окт			Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Сен		6.1	
9 окт	4:30	ΑU	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Сен		121 000	
9 окт	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Авг		4.7	
9 окт	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Авг		-1.8	
9 окт	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Авг		22.2	
9 окт	15:00	GB	Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)	-		0.50	
9 окт	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 04 окт.		287	
9 окт	16:30	US	Длящаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 27 сен.		2.398	
	18:00		Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Авг		0.1	
	18:00		Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Авг		0.7	
	18:30		Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 03 окт.		112	
10 окт	3:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Сен		2.2	
10 окт	9:00	JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Сен		41.2	
	10:45		Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Авг		0.2	
	12:30		Торговый баланс, ₤ млрд. (Trade balance)	Авг		-10.190	
	12:30		Торговый баланс без стран EC, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Авг		-4.340	
	15:30		Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 03 окт.		314.18	
	16:00			Авг		0.5	
			Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)				
	16:30		Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Сен		-0.5	
	16:30		Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Сен		-0.9	
	16:30		Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Сен		7.0	
	16:30		Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Сен		-11.0	
	18:30		Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 03 окт.		134.6	
0 окт	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 03 окт.		1.8	
3 окт	6:00	CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Сен		49.8	
	6:00		Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Сен		9.4	
	6:00		Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Сен		-2.4	
JUNI	0.00	CIV	oben minopia iji, ia (importo jiji)	ССП		۷.٦	
4 окт	12:30	GB	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Сен		0.4	
4 окт	12:30	GB	Индекс потребит. цен г/г, % (СРІ у/у)	Сен		1.5	
	12:30		Индекс цен производит. м/м, % (PPI output m/m)	Сен		-0.1	
	12:30		Индекс цен производит. г/г, % (PPI output y/y)	Сен		-0.3	
	12:30		Индекс цен производит. Г/т, ж (т т оцерис ууу) Индекс цен производит. базовый м/м, % (PPI core output m/m)	Сен		0.1	
	12:30		Индекс цен производит. Оазовый м/м, % (PPI core output п/п) Индекс цен производит. базовый г/г, % (PPI core output y/y)	Сен		0.9	
	12:30		Индекс цен производит. на факторы произв-ва м/м, % (PPI input m/m)	Сен		-0.6	
	12:30		Индекс цен производит. на факторы произв-ва г/г, % (PPI input y/y)	Сен		-7.2	
	13:00		Индекс экон. ожиданий ZEW (ZEW Survey – economic sentiment)	0 кт		6.9	
	13:00		Индекс текущих условий ZEW (ZEW Survey – current conditions)	Окт		25.4	
4	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Авг		1.0	

БФА Банк

Центральный офис

197101, Санкт-Петербург,

Петроградская наб., д. 36, лит. А, б/ц «Линкор»

Тел.: +7 (800) 700-54-54 (основной)

Факс: +7 (812) 458-54-54

mail@bfa.ru www.bfa.ru

Филиал "Павелецкий" Банка БФА в г. Москва

115054, Москва,

Космодамианская наб., д. 52, строение 5,

б/ц «Riverside Towers»

Тел.: +7 (495) 662-63-63 (основной)

Факс: +7 (495) 662-63-64

moscow@bfa.ru

Управление дилинга

прямой +7 (812) 329 81 98

Дзугаев Роман доб. 1032 начальник управления r.dzugaev@bfa.ru

Отдел продаж

прямой +7 (812) 326 93 61 **Кирко Константин** доб. 1337 начальник отдела k.kirko@bfa.ru

Отдел рынков акций

прямой +7 (812) 329 81 92

Недумов Дмитрий доб. 1092 начальник отдела d.nedumov@bfa.ru

Отдел товарных рынков

прямой +7 (812) 329 81 98

Народовый Роман доб. 1144 начальник отдела r.narodovyy@bfa.ru

Аналитический отдел research@bfa.ru

Моисеев Алексей
начальник отделадоб. 1286
a.moiseev@bfa.ruЖданов Дмитрий
ведущий аналитикдоб. 1241
d.zhdanov@bfa.ru

 Новожилов Яков
 доб. 1222

 аналитик
 j.novozhilov@bfa.ru

Прудникова Людмила доб. 1154 специалист по финансовому l.prudnikova@bfa.ru

моделированию

Отдел дилерских операций

Возный Алексейдоб. 1010Начальник отделаa.voznyi@bfa.ruШироков Станиславдоб. 1053главный специалистs.shirokov@bfa.ru

Отдел денежного и валютного рынков

 Олейник Павел
 доб. 1098

 начальник отдела
 p.oleynik@bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ОАО «Банк БФА» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ОАО «Банк БФА» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной, и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ОАО «Банк БФА» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ОАО «Банк БФА» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.